
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 183 DEL 16/09/2024  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLO STUDIO ING. 

PAOLO SOZZANI PER LA REDAZIONE DI PROGETTO ESECUTIVO E 

DIREZIONE LAVORI PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

RELAMPING SCUOLA ELEMENTARE G.CORDONE - LEGGE 160/2019 

ANNUALITA' 2024 - CIG B181FF6215CUP C44D22002710006. LIQUIDAZIONE 

PARCELLA      

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 89/2024 con la quale è stato affidato all’ Ing. 

SOZZANI Paolo, con studio in 27026 Garlasco (PV) Via Reale n. 43 C.F. 

SZZPLA83H28G388X P.IVA 02305930188 l’incarico professionale per redazione progetto 

esecutivo e direzione lavori per l’intervento di Manutenzione straordinaria di efficientamento 

energetico della Scuola Elementare G. Cordone – Legge 160/2019 annualità 2024 per un 

importo complessivo di € 10.150,40.= oneri previdenziali ed IVA inclusa sul cap. 3916/99 cod. 

04.01.2 alla voce “PNRR-M2C4-INV.2.2 – CUP C44D22002710006 – Lavori di 

manutenzione straordinaria per efficientamento energetico Scuola Elementare” del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2024; 

Ricordato che: 

- all’incarico professionale per redazione progetto esecutivo e direzione lavori per 

l’intervento di Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico della 

Scuola Elementare G. Cordone – Legge 160/2019 annualità 2024 è stato attribuito: 

• il Codice CIG B181FF6215; 



• il Codice Investimento Pubblico CUP C44D22002710006; 

- a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE - ECOFIN dell’8 dicembre 

2023, per mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del 

PNRR italiano, la MISURA M2C4 INV.2.2, all’interno della quale confluivano le 

risorse di cui all’articolo 1, comma 29, della legge n.160/2019 (Piccole opere) e di 

cui all’articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge n.145/2018 (Medie opere), è 

stata stralciata dal Piano, e pertanto gli interventi Legge 160/2019 annualità 2020-

2024 trovano copertura finanziaria sulle risorse nazionali stanziate a legislazione 

vigente; 

- con l’entrata in vigore del decreto-legge n.19 del 2 marzo 2024, sono state apportate 

modifiche sostanziali alle disposizioni normative concernenti i contributi ex PNRR 

M2C4 INV.2.2. 

Vista la fattura n. 37 del 10.09.2024 ammontante a complessive € 10.150,40.= oneri 

previdenziali ed IVA inclusa per l’incarico professionale per redazione progetto esecutivo e 

direzione lavori per l’intervento di Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico 

della Scuola Elementare G. Cordone – Legge 160/2019 annualità 2024; 

Vista la regolarità della fattura presentata; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione imputandola sul cap. 3916/99 cod. 04.01.2 alla 

voce “PNRR-M2C4-INV.2.2 – CUP C44D22002710006 – Lavori di manutenzione 

straordinaria per efficientamento energetico Scuola Elementare” del bilancio per l’esercizio 

finanziario 2024; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 16/2023 del 28.12.2023 prot.n. 10311, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2024 sino al 31.12.2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 1 del 12.01.2023 con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 



D E T E R M I N A 

1) di liquidare, per le causali di premessa, la somma complessiva di € 10.150,40.= IVA ed 

oneri previdenziali inclusi a favore dello Studio Ing. SOZZANI Paolo, con studio in 

27026 Garlasco (PV) Via Reale n. 43 C.F. SZZPLA83H28G388X P.IVA 02305930188 

per l’incarico professionale per redazione progetto esecutivo e direzione lavori per 

l’intervento di Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico della Scuola 

Elementare G. Cordone – Legge 160/2019 annualità 2024 sul cap. 3916/99 cod. 04.01.2 

alla voce “PNRR-M2C4-INV.2.2 – CUP C44D22002710006 – Lavori di manutenzione 

straordinaria per efficientamento energetico Scuola Elementare” del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2024; 

2) di ricordare che: 

- all’incarico professionale per redazione progetto esecutivo e direzione lavori per 

l’intervento di Manutenzione straordinaria di efficientamento energetico della 

Scuola Elementare G. Cordone – Legge 160/2019 annualità 2024 è stato attribuito: 

• il Codice CIG B181FF6215; 

• il Codice Investimento Pubblico CUP C44D22002710006; 

- a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE - ECOFIN dell’8 dicembre 

2023, per mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del 

PNRR italiano, la MISURA M2C4 INV.2.2, all’interno della quale confluivano le 

risorse di cui all’articolo 1, comma 29, della legge n.160/2019 (Piccole opere) e di 

cui all’articolo 1, comma 139 e seguenti, della legge n.145/2018 (Medie opere), è 

stata stralciata dal Piano, e pertanto gli interventi Legge 160/2019 annualità 2020-

2024 trovano copertura finanziaria sulle risorse nazionali stanziate a legislazione 

vigente; 

- con l’entrata in vigore del decreto-legge n.19 del 2 marzo 2024, sono state apportate 

modifiche sostanziali alle disposizioni normative concernenti i contributi ex PNRR 

M2C4 INV.2.2. 

3) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 


